madinah. Yang dilakukan Abu syuja adalah menyapu lantai

masjid, menghamparkan tikar, dan menyalakan lampu. Abu Syuja

melakukan rutinitas tersebut setelah petugas masjid yang biasa

melakukannya wafat. Beliau melakukan rutinitas ini hingga ajal

menjemputnya pada tahun 593 H/ 1196 M. Jadi Abu Syuja wafat

di Madinah. Jenazahnya di kebumikan di masjid yang

dibangunnya berdekatan dengan Bab Jibril, sebuah tempat yang

pernah dilewati Malaikat Jibril, posisi Abu Syuja berdekatan

dengan makam Nabi dan sebelah timur.

Al Qodhi Abu Syuja’ Ahmad bin Al Husain bin Ahmad